
 

 

UCHWAŁA NR III/7/2024 

RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Świetlicy Środowiskowej Gminy Sławno 

Na podstawie art. art. 7 ust. 1 pkt 6a oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Statut Świetlicy Środowiskowej Gminy Sławno, stanowiący załącznik do Uchwały 

Nr XXXIII/243/2021 Rady Gminy Sławno w sprawie zmiany statutu Świetlicy Środowiskowej Gminy Sławno, 

któremu nadaje się brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Sławno 

 

Marta Hołowata 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2875



Załącznik do uchwały Nr III/7/2024 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 24 maja 2024 r. 

STATUT ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ GMINY SŁAWNO 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Świetlica Środowiskowa Gminy Sławno zwana dalej „Świetlicą” jest placówką wsparcia dziennego 

prowadzoną w formie opiekuńczo – specjalistycznej, a także prowadzącą mieszkanie wspomagane treningowe 

dla osób opuszczających pieczę zastępczą. 

2. Świetlica jest jednostką budżetową Gminy Sławno. 

3. Siedziba Świetlicy mieści się w Żukowie, gmina Sławno. 

4. Poza siedzibą główną, Świetlica działa w następujących punktach na terenie gminy Sławno: 

1) świetlica wiejska w Kwasowie, Kwasowo 1c, 

2) świetlica wiejska we Wrześnicy, Wrześnica 111, 

3) lokal gminny w Noskowie, Noskowo 40a, 

4) świetlica wiejska w Warszkówku, Warszkówko 26, 

5) świetlica wiejska w Łętowie, Łętowo 40, 

6) świetlica wiejska w Sławsku, Sławsko 11a, 

7) lokal gminny w Starym Krakowie, Stary Kraków 35a, zwanych dalej łącznie „Filiami Świetlicy”, oraz 

8) mieszkanie wspomagane treningowe w Gwiazdowie, Gwiazdowo 43. 

5. Obszarem działania Świetlicy jest teren Gminy Sławno. 

§ 2. Świetlica działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu o następujące akty 

prawne: 

1) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawę z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) ustawę z dnia 19 sierpnia 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy, 

5) ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

6) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Świetlica używa tablicy urzędowej: „Świetlica Środowiskowa Gminy Sławno”.  

2. Świetlica używa pieczęci urzędowej: „Świetlica Środowiskowa Gminy Sławno” z adresem, numerem 

NIP i numerem REGON. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA 

§ 4. Głównym celem Świetlicy jest stwarzanie prawidłowych warunków rozwoju oraz zapewnienie opieki 

wychowawczej dzieciom i młodzieży mającym problemy rodzinne, emocjonalne, szkolne, zagrożonym 

demoralizacją lub uzależnieniem oraz wspomaganie rodzin ubogich, niewydolnych wychowawczo 

i zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także umożliwienie prowadzenia samodzielnego życia osobom 

opuszczającym pieczę zastępczą. 

§ 5. Cele Świetlicy realizowane są w szczególności poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2875



1) pomoc w nauce, 

2) organizację czasu wolnego, 

3) organizację zabaw i zajęć sportowych, 

4) rozwój zainteresowań, 

5) terapię pedagogiczną i psychologiczną, 

6) zapewnienie warunków bytowych dla osób opuszczających pieczę zastępczą, 

7) integrację ze społecznością lokalną. 

§ 6. Świetlica współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, asystentami rodziny, pracownikami 

socjalnymi, placówkami oświatowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży, a także 

placówkami i podmiotami działającymi w ramach i na rzecz pieczy zastępczej. 

§ 7. Świetlica może prowadzić zajęcia otwarte dla dzieci niebędących wychowankami, organizować 

wycieczki, imprezy środowiskowe, integracyjne i inne formy pracy środowiskowej z dzieckiem. 

§ 8. Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem praw dziecka 

oraz z zachowaniem zasady poufności. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA PLACÓWKI 

§ 9. 1. Świetlicą kieruje Kierownik Świetlicy, który ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe 

funkcjonowanie. 

2. Kierownika Świetlicy zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Sławno. 

3. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba wyznaczona przez Kierownika Świetlicy. 

4. Kierownik Świetlicy wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych 

w Świetlicy i jej filiach. 

§ 10. Organizację pracy Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy Środowiskowej opracowany 

przez Kierownika Świetlicy i zatwierdzony przez Wójta Gminy Sławno. 

§ 11. Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 13. 1. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan finansowy opracowany przez Kierownika 

Świetlicy na podstawie uchwały budżetowej Rady Gminy Sławno. 

3. Działalność Świetlicy jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych. 

4. Świetlica może pozyskiwać środki finansowe i rzeczowe z innych źródeł, niż budżet gminy zgodnie 

z właściwymi przepisami. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2875


		2024-06-04T12:43:39+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




